## 第1回 栃木クラブ杯争奪女子バレーボール大会要項

- 1 目 的 ①2022 年栃木国体に向けて、優秀な選手を育成・発掘する。
  - ②1980年栃の葉国体選手たちのスピリットを受け継ぐ。
  - ③県内中学高校チームとの親睦・交流を図る。
  - ④栃木県中学校女子バレーボールの普及・振興に寄与する。
- 2 主 催 栃木クラブ杯実行委員会
- 3 後 援 栃木クラブ〇B有志
- 4 協 賛 関東トンボ (株)
- 5 協力 栃木クラブ J r 女子保護者会
- 6 日 時 2018年 11月18日(日)集合8:00 開会式 13:00
- 7 会 場 宇都宮市内高等学校 体育館
- 8 チーム構成 監督1名 コーチ1名 マネージャー1名 選手14名以内
- 9 競技規則 平成30年度日本バレーボール協会規則による。
- 10 試合球 モルテン5号球カラーボール
- 11 参加料 1人300円 (参加料は、大会運営費、選手保険代として)
- 12 参加チーム 栃木クラブ Jr女子 3チーム
- 13 組み合わせ 実行委員会の責任抽選とする
- 14 表 彰 優勝に賞状・優勝カップ (協賛 関東トンボ)
- 15 その他 ①試合はすべて25点ラリーポイント、3セットマッチで行います。 ただし10対10からはじめる。
  - ②公式練習後に、アナウンスを行うため、ベンチサイドに整列し試合を開始します。
  - ③競技者にレクレーション保険に加入しています。ケガなどありましたら、事務局(澤村)まで ご連絡ください。
  - ④主審は、大会事務局から依頼を受けた審判または高校生が行います。
  - ⑤参加者全員に参加賞を用意しています。